
Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Викуловская средняя общеобразовательная школа №1» 

ПРИКАЗ 

от 28 сентября 2020г. №194 - ОД 

Об утверждении тарифа и прейскуранта 
стоимости платных услуг 

На основании Положения о порядке оказания платных 
образовательных услуг, порядке определения тарифов и порядке 
расходования средств в МАОУ «Викуловская СОШ №1», с целью 
организации работы по оказанию данных услуг, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прейскурант стоимости платных услуг, оказываемых сверх 
муниципального задания МАОУ «Викуловская СОШ №1» на 2020-
2021 учебный год в соответствии с Приложением №1. 

2. Утвердить расчет тарифа на платные образовательные услуги на 2020-
2021 учебный год МАОУ «Викуловская СОШ №1» 

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера 
Соскина А.С. 

Директор школы: А.А. Лотов 



Приложение №1 
к приказу от 28.09.2020г. №НО-ОД 

Прейскурант стоимости платных услуг, оказываемых сверх 
муниципального задания 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» (включая специальную 
(коррекционную) школу) на 2020-2021 учебный год 

№ п/п Наименование услуги Тариф за Количество Стоимость 
единицу единиц платной платной услуги 
платной услуги, 
руб. 

услуги за месяц в месяц, руб. 

1 Фитнес-клуб 
«Совершенство для 
взрослых» 

50,00 4 200,00 

2 Фитнес-клуб «Пилатес» 100,00 8 800,00 



Расчет тарифа на платные образовательные услуги на 2020-2021 учебный год 

МАОУ "Викуловская СОШ №1" 

Приложение №2 

Доля фонда оплаты труда персонала сопровождения учреждения,% 20 
Величина затрат на приобретение материальных запасов, % 5 

Величина прибыли, % 15 

Количество потребителей услуги 15 

Вид услуги 
Средняя 
з/плата 

педагога 

Среди 
яя 

педаго 
гическ 

ая 
нагруз 

ка 

Количе 
ство 

часов 
услуги 

в 
неделю 

Затраты на оплату труда педагога в месяц Затраты на оплату труда персонала 
сопровождения 

Приобретен 
ие 

материальн 
ых запасов 

Прибыл 
ь 

Потр 
ебите 
льски 

й 
коэф 
фици 
ент 

Стоимос 
ть услуги 
в месяц 

Тариф, 
стоимос 

ть 
одного 

часа 

Вид услуги 
Средняя 
з/плата 

педагога 

Среди 
яя 

педаго 
гическ 

ая 
нагруз 

ка 

Количе 
ство 

часов 
услуги 

в 
неделю 

Зарплата 
педагога 

Сумма 
отчислений 

на отпускные 

Страховые 
взносы 

Зарплата 
персонала 
сопровожд 

ения 

Сумма 
отчислений 

на 
отпускные 

Страховы 
е взносы 

Приобретен 
ие 

материальн 
ых запасов 

Прибыл 
ь 

Потр 
ебите 
льски 

й 
коэф 
фици 
ент 

Стоимос 
ть услуги 
в месяц 

Тариф, 
стоимос 

ть 
одного 

часа 

Групповая 30000,00р. 22 1 1 363,64р. 217,34р. 477,46р. 340,91р. 26,76р. 111,04р. 126,86р. 399,60р 0,5 3063,60р. 100,00р. 

Групповая 30000,00р. 22 1 1 363,64р. 217,34р. 477,46р. 340,91р. 26,76р. 111,04р. 126,86р. 399,60р 1 3063,60р. 50,00р. 

Групповая 30000,00р. 22 1 1 363,64р. 217,34р. 477,46р. 340,91р. 26,76р. 111,04р. 126,86р. 399,60р 2 3063,60р. 30,00р. 

Групповая 30000,00р. 22 1 1 363,64р. 217,34р. 477,46р. 340,91р. 26,76р. 111,04р. 126,86р. 399,60р 3 3063,60р. 20,00р. 

Групповая 30000,00р. 22 1 1 363,64р. 217,34р. 477,46р. 340,91р. 26,76р. 111,04р. 126,86р. 399,60р 4 3063,60р. 10,00р. 

Индивидуа 
льная 30000,00р. 22 1 1 363,64р. 217,34р. 477,46р. 340,91р. 26,76р. 111,04р. 126,86р. 399,60р 0,25 3063,60р. 200,00р. 

— Л < 

Главный бухгалтер: / А.С. Соскин 



Утверждено 
приказом №194-ОД от «28» сентября 2020 года 

Прейскурант стоимости платных услуг, 
оказываемых сверх муниципального задания 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» (включая специальную (коррекционную) школу) 

№ п/п Наименование услуги Тариф за Количество Стоимость 
единицу единиц платной платной услуги 
платной услуги, 
руб. 

услуги за месяц в месяц, руб. 

1 Образовательная 
робототехника 

50,00 4 200,00 

2 Логопедическая коррекция 
(индивидуально) 

200,00 4 800,00 

3 Фитнес-клуб 
«Совершенство для 
взрослых» 

50,00 4 200,00 

4 Фитнес-клуб «Пилатес» 80,00 8 640,00 
Отделение Боковская школа 

№ п/п Наименование услуги Тариф за 
единицу 
платной услуги, 
руб. 

Количество 
единиц платной 
услуги за месяц 

Стоимость 
платной услуги 
в месяц, руб. 

1 Общая физическая 
подготовка 

30,00 4 120,00 

Главный бухгалтер: i ^ ^ J - — (А.С. Соскин) 

\ ' Ч / f 
Директор школы: """ (А.А. Лотов) 



4 

Г. 

Прейскурант стоимости платных услуг, оказываемых сверх 
муниципального задания МАОУ «Викуловская СОШ №1» 

на 2020-2021 учебный год 
отделение Ермаковская школа 

№ п/п Наименование услуги Тариф Количество Стоимость 
за единицу единиц платной 

платной платной услуги в 
услуги, руб. услуги за 

месяц 
месяц, руб. 

1 Кружок кройки и шитья 
«Рукодельница» 

25-00 3 75-00 

Главный бухгалтер: 

Директор школы: 

Соскин А.С. 

Лотов А.А. 


